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Gert Segato
Ansv. redaktør

Det er tid til sammenhold!
Det er aldrig let at være socialdemokrat. Det er et gammelt ord, 
der tit bliver sagt. Og det gælder stadigvæk. Af en eller anden 
grund så er det tit sværest, når vi er i regering. Det var sådan, 
da vi var i regering med Helle Thorning som statsminister – og 
nu er det f…. sådan en gang til med Mette F og den SVM-rege-
ring. 

Jeg ved ikke helt, hvordan jeg skal sige det på en pæn måde, 
men det ikke nemt at forsvare alle tingene. Jeg skal bare sige 
store bededag og forholdet til fagbevægelsen. Kønt har det ikke 
været – og jeg har da også set, at vi har mistet både venner og 
medlemmer på den sag.

Men så er det jo netop, at vi almindelige gode socialdemokrater 
skal se os selv og hinanden i øjnene og sige: Hvad gør vi nu? 
Hvorfor er vi her og hvad er det, vi kan gøre en forskel med? 
Hvor er vi enige og hvor er vi uenige? Jeg mener helt sikkert, 
at vi her i Næstved har en stor opgave med at løfte os selv og 
partiet lokalt, støtte hinanden og hjælpe med at forandre og 
drive de lokale sager på den bedst mulige måde. Vi har også en 
opgave med det landspolitiske, men den løser vi også bedst ved 
at være der, deltage og sige, hvad vi mener internt i partiet. Der 
er jo stadig så meget mere, som vi er enige om – også selv om 
det er svært og der er sager, hvor vi siger ”Hvor kom det fra?” og 
”Mener vi virkelig det?”

Nej, vi behøver ikke at være enige om alt, men vi har brug for 
hinanden for at gøre tingene bedre og for at passe på hinanden 
i vores samfund. Så når jeg lyder som en sur gammel mand, der 
brokker sig, så er det netop for at være sikker på, at vi alle bli-
ver hørt og at der bliver holdt fast i vores værdier, og ikke fordi 
jeg er ved at løbe af pladsen eller har opgivet at gøre verden 
bedre. 

Det håber jeg også, at I vil gøre – mød op, sig jeres me-
ning og deltag i vores liv i partiet. Socialdemokratiet er 
meget mere end store bededagsdiskussion og Christians-
borg. 

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0411

Er du klar til at tage  
en vigtig samtale  
omkring afbureaukratisering 
i kommunen?

Klumme

I Danmark kan vi godt være stolte af vores velfærds-
samfund, hvor offentligt ansatte hver eneste dag leve-
rer velfærd af høj kvalitet.

Desværre skabes velfærden alt for ofte på trods af de 
rammer der er sat, og ikke på grund af dem.

Som når social- og sundhedsassistenten oplever, at 
noget så simpelt som at skaffe hjælpemidler til bor-
gere, som har et behov for dem, bliver forsinket af 
bureaukratiske arbejdsprocesser, som prioriteres hø-
jere end borgerens behov. 

Eller når socialrådgiveren står med borgere, som har 
et behov for udredning eller konkrete sociale indsat-
ser, hvor den rigtige hjælp kan være afgørende for at 
skabe et bedre liv. Men hvor rammerne ofte betyder, 

at socialrådgiveren må prioritere alt for meget tid på 
unødvendige registrerings- og dokumentationsopga-
ver i stedet for at dedikere sin tid til borgeren. 

Vi skal have gang i debatten om, hvordan vi skaber 
mere nærvær i opgaveløsningen for både borgere og 
ansatte. Jeg håber, at vi kan være med til at starte 
debatten på arbejdspladser, i lokale fagforeninger og 
selvfølgelig i kommuner og regioner. 

Store forandringer skal ikke trækkes ned over hove-
det på hverken borgere eller ansatte. 

DE SKAL UDVIKLES I SAMSPIL!

 Rigtig god påske!

Hanne Sørensen.
Næstformand i kredsbestyrelsen 

1. maj 2023!
1. maj i år bliver ikke som normalt. 

•	 Fagbevægelsens Hovedorganisation  
- afholder et 1. maj arrangement på  
Kasernevej 17 i Næstved.  
Arrangementet er uden politiske taler.

•	 Socialdemokratiet i Suså  
- holder 1. maj i Rejseladen med begrænsede pladser.
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Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

socialdemokratiet i
næstved

Kredsgeneral-
forsamling

Socialdemokratiet i Næstved Kredsen afholder 
generalforsamling

onsdag 26. april 2023
kl. 19.00

Restaurant De Hvide Svaner 
Karrebækvej 741, 4736 Karrebæksminde 

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Alle medlemmer af socialdemokratiet i 
Næstved Kredsen er velkomne og har 

stemmeret i hht. vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, fremsendes efter vedtagelse i en 
foreningsbestyrelse til kredsformand Gert  

Segato senest den 12. april.

Der vil være indskrivning til  
generalforsamlingen fra kl. 17.00.

Der vil blive serveret et måltid mad kl. 18.00.  
Øl og vand m.m. kan købes.

Tilmelding til spisning senest 18. april 
til Hanne Sørensen mail: hasor@naestved.dk 

mobil 2097 3812.

På kredsbestyrelsens vegne:  
Gert Segato, formand 

mail: gs8@stofanet.dk

Kredsgeneralforsamling 

onsdag 26. april 2023 kl. 19.00 

Dagsorden

  1.	 Velkomst v/kredsformand Gert Segato

  2.	 Fastsættelse af forretningsorden

  3.	 Valg af dirigent 

  4.	 Konstatering af mødets lovlige indvarsling

  5.	 Godkendelse af dagsorden

  6.	 Konstatering af de stemmeberettigedes  
antal

  7.	 Valg af stemmetællere

  8.	 Beretning om kredsens politiske og organisato-
riske virksomhed v/ kredsformand og næst-
formand

  9.	 Aktivitetsplan v/ næstformand

10.	 Godkendelse af det reviderede regnskab med 
revisorernes bemærkninger. Omdeles på gene-
ralforsamlingen

11.	 Fastsættelse af kontingent – kredsbestyrelsen 
foreslår standardkontingent

12.	 Behandling af indkomne forslag

13.	 Valg til bestyrelsen ifølge vedtægterne  
På valg er: 
a.	 Kredsformand (Gert Segato)  
	 for 2 år – modtager genvalg

	 b.	3  bestyrelsesmedlemmer for 1 år  
	 (Hanne Sørensen, Anne Planck og Mie 	
	 Bergkvist modtager genvalg)

	 c.	1  bestyrelsessuppleant for 1 år 

	 d.	2  revisorer for 1 år 

	 e.	 revisorsuppl. for 1 år 

14.	 Opstilling af EP-kandidat Marianne Vind

15.	 Opstilling af folketingskandidat  
Magnus Heunicke 

16.	 Politisk beretning fra Byråd, Regionsråd, 
Folketing med efterfølgende debat

17.	 Eventuelt

KommunenMange opgaver 
i foråret

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Lige nu er der tryk på opgaverne og økonomien i 
mange kommuner. Dette gælder også Næstved. 

Vi kan mærke at der er pres på mange af vores 
velfærdstilbud. I 2022 var der næsten 6 pct. flere æl-
dre der havde brug for ældreplejen. Der er flere børn 
og unge der har problemer. Og når så staten skal 
bruge mange penge på forsvar og Den grønne Omstil-
ling, ja så må vi i alle kommuner kigge vores budget-
ter godt efter. Lige nu kan vi se, at vi i Næstved har 
udfordringer for omkring 40 millioner. Det er mange 
penge. Derfor kigger vi lige nu på, hvilke serviceni-
veauer vi kan tilbyde fremover, ligesom vi må kigge 
på de mange tilbud, vi har i Næstved Kommune.

Der vil være nogen som syntes, at deres tilbud er det 
vigtigste. Jeg er sikker på, at byrådet er klar over, 
hvilken betydning det har, når vi kommer til at lukke 
eller ændre tingene. 
Men vi har en bunden 
opgave. Og vi skal ikke 
regne med, at der kom-
mer penge fra staten. 
Der er også pres på sta-
tens økonomi.
 
Vi er alle ramt af sti-
gende priser. Og alle går 
og afventer hvad der 
vil ske. Selv om der er 
mange ledige butikker, 
så er der fuld beskæfti-

gelse og mange håndværkere har rigtigt travlt. Også 
selv om det er blevet meget dyrere at få renoveret 
eller bygget nyt.
 
Midt i opgaven med at få økonomien til hænge bedre 
sammen, så går det godt med byggeriet af den nye 
svømmehal på Stenlængegård. På nuværende tids-
punkt er alle fundamenter støbt. Terrændæk er fær-
digisoleret, færdigarmeret og støbt. De er i gang med 
at montere søjler under morskabsbassiner og varmt-
vandsbassinet.

Arbejdet med forskalling og støbning af bassinvægge 
er opstartet ved 50-meter bassinet. Så nu kan man 
se, der sker noget over jorden. Tidsplanen er en smule 
forsinket med et par uger. Det skyldes det meget regn 
og blæst. Men alle er sikre på, at selve den færdige 
svømmehal bliver leveret til tiden.

Arbejdet med nye svøm-
mehal på Stenlænge-
gårds-udstykningen 
skrider hurtigt frem. 

Foto: 
Næstved Kommune.
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ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05

Offset-tryk
XL-print

Digital-print
Grafisk design

SanGiLL Grafisk 

Jeg er i politik for at gøre en indsats for noget, der 
er større end mig selv. For at gøre en forskel for alle. 
Selvom det var vemodigt at sige farvel til de mange 
dygtige folk i Sundhedsministeriet, så føles det helt 
rigtigt, at jeg nu har fået ansvaret for at passe godt 
på vores miljø og natur.

Og efter godt en måned i rollen som 
miljøminister, er jeg i den grad blevet 
bekræftet i, at Danmark er og fortsat 
skal være et grønt foregangsland. For 
vores miljø påvirker os alle sammen. 
Hvad enten vi bor i byen eller tætte-
re på eng og hav, så findes miljøpoli-
tikken overalt. Fra vandet vi drikker 
og skoven, vi går tur i, til de varer vi 
finder på hylderne, der skal være fri 
for farlig kemi. 

Det er et område med vigtige ting, 
der kræver handling lige nu. Mange 
af jer har sikkert fulgt med i debatten om PFAS-for-
urening. Måske er I bekymrede. Det forstår jeg godt. 
Det er først nu, at vi begynder til fulde at kende om-
fanget og alvoren. Jo mere, vi leder, jo mere finder vi. 
Men jeg kan forsikre jer om, at arbejdet mod PFAS-
forurening er i fuld gang. Både i Miljøministeriet og 
på tværs af regeringen. Vi har sammen med en række 

Af Magnus Heunicke
Miljøminister

FolketingetVores miljø
 

Christiansborg

nabolande sendt et forslag til EU om et PFAS-forbud. 
Og herhjemme arbejder vi intensivt på en national 
PFAS-handlingsplan, som skal give os et overblik. 
Så vi ved, hvor og hvordan vi bedst sætter ind i Dan-
mark. 

Selvom den første måned har været præget 
af lange dage på kontoret med mange nye 
indtryk og vigtige sager, så har jeg også fået 
muligheden for at komme ud i landet. 

På min første tur som miljøminister besøgte 
jeg den kommende naturnationalpark Ulvsha-
le Skov på Møn. Det er et fantastisk område, 
og det er svært ikke at blive begejstret for 
projektet, når man går rundt der mellem krat, 
træer og et par enkelte nysgerrige køer. For vi 
skal passe på vores natur. Den er i krise. Både 
herhjemme og globalt. Derfor skal vi give na-
turen den plads, den har brug for. Et Danmark 
med mere biodiversitet og større naturoplevel-

ser kommer os alle til gode. Ikke mindst de fremtidige 
generationer.

Der er med andre ord nok at tage fat i som miljømini-
ster. Heldigvis har jeg overtaget et stærkt ministeri-
um fra Lea Wermelin. Jeg glæder mig til at fortsætte 
det gode arbejde. 

Jeg er i den 
grad blevet 
bekræftet i, at 
Danmark er, 
og fortsat skal 
være et grønt 
foregangsland. 

”

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Politisk ser vi frem til en brydningstid, hvor vi igen 
afventer en strukturkommision, som skal komme 
med løsninger på hvordan fremtidens sundhedsvæ-
sen skal organiseres. Samtidig ser vi at næstforman-
den i Danske Regioner, Stephanie Lose fra region Syd 
Danmark, må træde til som minister, og vores engen 
regionsrådsformand Heino Knudsen har meddelt at 
han stopper som formand, for at satse på en plads i 
folketinget.

Der sker rigtig meget i Region Sjælland her i foråret: 
•	 Regeringen er kommet med en Akutplan som har 

til formål at nedbringe ventetiden til operation, 
og den peger bl.a. på øget brug af privathospitaler. 
Desuden er en del forslag til forbedring for perso-
nalet på akutafdelingerne samt 72 timers behand-
lingsansvar efter udskrivning på sygehusene. 

•	 Testcenter lukker – Vi stopper al test og vaccination 
med udgangen af marts måned, her lukker alle 
centrene og mange medarbejderne skal ud og finde 
nye job. For at få så mange som muligt hurtigt 
videre fik vi arrangeret en jobmesse i Regionshu-
set. Her kunne alle medarbejdere, som havde lyst, 
møde op og få en snak med de fremmødte kom-
muner, sygehuse og uddannelser. Alle ville gerne 
vil finde nye medarbejdere til de ledige job, som 
de også har har i kommunerne ikke mindst i ple-

jesektoren. Hos uddannelserne og de faglige orga-
nisationer kunne man få en snak omkring en vej 
til uddannelse via merit og anerkendelse af deres 
erfaring med og arbejde i sundhedsvæsenet.

•	 De første patienter flytter ind i det nye Sjællands 
Universitetshospital (SUH) som vi bygger i Køge. 
Indflytningen sker med halvandet års forsinkelse 
og er den første af mange. 

	 I alt 8 afdelinger med 670 medarbejdere har fået 
nye rammer og  flytter. Der er i alt plads til 180 
patienter, som nu kan se frem til nye enestuer og 
udsigt over Øresund. For at undgå at flytte al for 
mange patienter, så har man ved planlægning og 
organisering forsøgt at vælge et gunstigt tidspunkt. 
Det blev søndag 19. marts hvor i alt 79 indlagte 
patienter blev flyttet, flytningen blev klaret på 5 
timer, og så var alle på plads og de nye afdelinger 
igang.  

•	 Der er stadig pres på Regionens Akutafdelinger. Vi 
har stadig mange patienter på de fire akutafdelin-
ger. Afdelingerne er pressede og flere har så stor 
mangel på plejepersonale at de må lukke senge. 
Bl.a. Nykøbing er hårdt ramt og må af og til videre-
sende akutte patienter til Slagelse eller Køge. 

•	 I Det Nære Sundhed forsøger vi at afhjælpe, ved at 
undgå indlæggelser hvor dette er muligt. Bl.a. ved 
at lægevagten kører ud og diagnostiserer akutte 
patienter, så disse borgere kan blive hjemme og 
modtage behandling. Vores E-hospital hjælper også 
med lægelig opbakning på plejehjem, så man også 
her kan undgå en tur på hospitalet. Masser af nye 
tiltag og forbedringer som skal være med til at 
sikre behandling til alle der har brug for dette.

RegionenNyt fra regionen

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – BEMÆRK: 3. juni holdes det hos 3F, Holsted Park 29
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Stærkeste er de 
svageste 

Af Anton Krüger.
formand, DSU Næstved

Vi lever i en tid, hvor de stærkeste og mest ressour-
cestærke åbenbart er dem, som har mest brug for 
enten samfundets hjælpende hånd, eller snablen dybt 
nede i statskassen. Det vil komme til udtryk i mange 
diskussioner i fremtiden, og det har allerede vist sit 
grimme ansigt tidligere i den offentlige debat. Et 
meget tydeligt billede på netop det, var i den tidlige 
genåbning af Danmark efter Corona-nedlukningen, 
der blev højskoleelever prioriteret højere end elever 
på skolehjem. 

Det var et klart billede på de blinde vinkler, 
som desværre er meget tydelige, hvis man bare 
ridser lidt i det ellers nok så polerede billede af 
”det klasseløse Danmark”.

Denne her regering bryster sig meget af at have ”mo-
det” til at føre upopulær politik igennem, hvad enten 
det er upopulært i befolkningen (store bededag), eller 
den pæneste del af parnasset (universitetsreform). 

Regeringen droppede jo desværre den nok så omtalte, 
men gode gymnasieaftale i et uskønt kompromis. Det 
var simpelthen så synd for alle de unge mennesker, 
vokset op nord for København, at skulle gå i gymna-
sie med nogle, som kunne skubbe bare let til deres 
fordomme, og stereotyper af mennesker der ikke er 
vokset op som dem, med udsigt til Holte Sø eller en 
gåtur i Bernstorffsparken. 

Fristelsen til at lade hele den offentlige debat gå op i 
brand og selvsving var alt for stor for de velhavende, 
til bare at se til. De blev nødt til at gøre noget. Det 
var bare rigtig nemt, for netop dem, at gøre noget ved 
det. For det er dem, som har kortest til mikrofonen, 
lettest ved at få et læserbrev igennem avisernes nåle-
øje, og det er dem som har lettest adgang til radioer-
nes højtalere. 

Jeg har sådan set svært ved at bebrejde dem, de har 
en mulighed for at få deres holdninger og værdier til 

at sætte en dagsorden for den offentlige debat, som er 
ret unik. 

Men er det retfærdigt?
Det synes jeg ikke, det tror jeg faktisk ikke særligt 
mange synes.

For mens det sejler i den kommunale 10. klasse, der 
hvor mange unge ryger hen, hvis de ikke har fået 
”snittet” til at komme på gymnasiet  – og samtidig 
ikke har forældre, der har pungen fyldt nok til at 
sende dem på en efterskole, eller bare en simpel man-
gel på overskud til at gennemskue, de støtteordninger 
der faktisk gives til efterskole.

Så det sejler også i den offentlige debat, bare rundt 
i overklassens evige jamren. Medierne skulle gerne 
være et talerør fra borgeren til magthaveren. Men 
sådan som det er nu, er det et talerør, fra den øvre 
middelklasse, til det politiske system. Det er ikke 
godt nok.

For jeg ved godt hvilke af de to elever (gymna-
sieeleven fra Nordsjælland eller 10. klasses ele-
ven med ufaglærte forældre) som har mest brug 
for at blive hørt.

Og gæt selv, jeg nævnte tidligere udtrykket ”det klas-
seløse Danmark”, findes det virkelig stadig den dag i 
dag?

Hvis du spørg mig, er svaret et rungende ”JA” 
og det synes jeg også mediernes dækning viser.

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Kære venner 
Det er nu over et år siden, russiske kampvogne 
trængte ind i Ukraine, mens bomber og missiler reg-
nede ned over det ukrainske folk. 137 ukrainere blev 
dræbt den dag. Nu, et år senere, er op mod 100.000 
ukrainske soldater blevet dræbt eller såret. Mindst 
7.200 civile ukrainerne har mistet livet. 500 af dem er 
børn.  
 
Krigen er skrækkelig og grusom. Den er et angreb 
på det ukrainske folk, på vores demokrati og på vo-
res frihed. Der er krig i Europa – og der er krig imod 
Europa. Det er skræmmende. Selvfølgelig først og 
fremmest for det ukrainske folk, men også for alle 
os andre. Jeg ved, at det også er noget, som ligger jer 
meget på sinde rundt om i partiforeningerne. 
Derfor er jeg inderligt glad for at fortælle, at vi både i 
Danmark og i EU fortsætter vores støtte til de modige 
og tapre ukrainere. 

Krudt og kugler på vej
I Danmark står en bred samling af Folketingets par-
tier bag en milliardstor støttefond til Ukraine. Men 
denne fond sender Danmark godt 7 milliarder kroner 
ekstra afsted til det ukrainske militær, til humanitær 
støtte og til genopbygning af landet. Det er vigtigt, at 

Støtten til Ukraine 
fortsætter 

EU 

vi hjælper Ukraine til hurtigt at komme på benene 
igen, når krigen forhåbentligt snart får en ende. Der-
for bliver det med fonden her også nemmere for dan-
ske virksomheder at bidrage til genopretningen. 

Danmark er heldigvis ikke alene om at være en stærk 
støtte for Ukraine. Også i EU er vi på vej med mere 
hjælp. Krigen er lige nu i en meget kritisk fase. Putin 
har skruet op for intensiteten, og det betyder, at det 
ukrainske militær mangler ammunition. Derfor er 
vi i EU blevet enige om at sende en ny stor portion 
krudt og kugler til frontlinjen i det østlige ukraine. 

Det er hamrende vigtigt, for Ukraine kæmper ikke 
bare for deres egen sikkerhed. De kæmper for fred, 
frihed og demokrati i hele Europa. Deres kamp er 
hele Europas kamp, for hvem ved hvor langt Putin er 
villig til at gå? Hvem ved hvilke lande, han har ud-
set som de næste mål? Vi er nødt til at stå sammen i 
Europa, og denne ammunitionspakke er et rigtig godt 
eksempel på, hvor stærke vi er, når vi står skulder 
ved skulder. Det europæiske fællesskab er stærkt, og 
støtten til Ukraine fra EU og Danmark fortsætter. 

Det kan vi godt være stolte af.
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Kun kr. 55,- plus porto

Region Sjælland Pins
Vi har fået fremstillet disse flotte pins. De måler 25 mm i diameter,  
og passer til enhver god Socialdemokrat.

Vil du også have en, så kan de bestilles nu! 

Kontakt Ida Marker, idamarker@gmail.com, for bestilling.

til mere energieffektive og klimavenlige løsninger.
I jernbanen gennemføres der i disse år et kvante-
spring, når tognettet bliver elektrificeret. De daglige 
togpendlere fra og mod Næstved har måttet stå me-
get igennem, men bliver nu belønnet med hurtigere 
rejsetid. Banen over Køge Nord har allerede givet 
flere muligheder for afgange ud af København og 
inden længe bliver det også muligt at forlænge Lille 
Syd helt til København. Elektrificeringen giver mu-
lighed for hurtigere tog, flere afgange og en mere sta-
bil drift og et bedre CO2-regnskab, især hvis pendlere 
fra Næstved og Glumsø får endnu mere attraktive 
afgange som alternativer til bilen. 

Vækst til Næstved
DSB-værkstedet i Næstved skal bruges til vedlige-
hold af de nye vogne og de eldrevne Vectron-loko-
motiver samt de nuværende dobbeltdækkere. Indtil 
videre skønnes der behov for omkring 100 faste ar-
bejdspladser i driftsfasen og hertil kommer sikkert 
en række servicefunktioner til gavn for vores lokale 
erhvervsliv.  Næstved er valgt, fordi vi er et trafikalt 
knudepunkt med attraktive afgange mod både Ring-
sted, Hovedstadsområdet og mod syd. Vi kan allerede 
ved Øverup erhvervsområde se, at den kommende 
motorvej skaber investeringer, og det samme vil en 
udvikling af Næstved som kollektivt trafikalt knude-
punkt gøre.

Men hvad så med miljøet?
Som ved stort set alle større anlægsprojekter har 
også DSB-værkstedet været ramt af modstand. Det er 
naturligvis afgørende, at et stort byggeri tager størst 
mulig hensyn til det lokale miljø, både hos eventuelle 
naboer samt flora og fauna. Det er derfor glædeligt at 
DSB har tilpasset projektet til nogle af de indsigelser 
og ønsker, der er kommet fra lokalområdet og også 
opfører værkstedet efter certificerede byggestandar-
der, der giver det mest skånsomme byggeri. 

Fløjten har nu lydt på perronen og det bliver spæn-
dende at følge den rejse, som DSB-værkstedet kom-
mer til at blive for Næstved. Der er gode oplevelser i 
vente.

Fotos: Karsten Madsen

Det er ikke så tit, at Næstved kan sidestilles med lan-
dets hovedstad og Jyllands største by. Men på service-
ringen af den kollektive togtransport spiller Næstved 
i samme liga som København og Aarhus, der også får 
nye DSB-værksteder.

Tag et smut ud langs Præstø Landevej eller sid i to-
get mod Nykøbing Falster. Kig ud og se, at DSB-værk-
stedet skyder op ved Fårebakkerne. Dumpere flytter 
jord, inden længe støbes der ud til de faste bygninger 
og en lind strøm af underentreprenører, lokale som 
nationale, hjælper hovedentreprenøren MT-Højgaard 
med at komme i mål.

Om få år vil byggeriet til anslået 1,3 milliarder 
kroner stå færdigt og den største enkeltstående in-
vestering i Næstved i nyere tid åbner for en række 
perspektiver for den kollektive trafik, DSB og ikke 
mindst Næstved Kommune.

Elektrificeringen
DSB er i disse år i gang med en meget tiltrængt 
udskiftning af lokomotiver og togsæt. Ikke alene er 
standarden noget ringe i de gamle toge, men de bru-
ger diesel som brændstof og i en tid, hvor elektrifice-
ring med rette er vejen mod et bedre CO2-regnskab, 
kan det ikke gå hurtigt nok med at udskifte togflåden 

Der bygges

Af Morten Kramer Nielsen
Medlem af Kurers redaktion

København, Aarhus og 
Næstved 
– DSB-værkstedet på vej
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Oversigt med udbygningsår 2024-28
Illustration: Næstved Fjernvarme

By. I Hyllinge-Menstrup har borgerne i samarbejde 
med kommunen valgt at lukke værket. 

Så spørgsmålet er, er der plads til mere fjernvarme, 
og svaret er ja. For ser man på de omtalte områder, 
er man i gang med at udbygge fjernvarmenettet der, 
hvor det giver økonomisk mening. Alle kan jo se, at 
Næstved Byråd har valgt at ligge politisk kapital 
og handling bag deres beslutninger ved at pålægge 
Næstved Fjernvarme at lave et projektforslag, der 
har til hensigt at afdække, at det er en god idé at ud-
lægge fjernvarme i resten af Næstved By til de reste-
rende 4.900 ejendomme. Projektforslaget fortæller at 
det er en god løsning da alle 3 parameter er opfyldt: 
samfundsøkonomien, selskabsøkonomien og bruge-
røkonomien er positive. Herudover skal følgende to 
forudsætninger, være opfyldt for, at projektet vil blive 
til virkelighed. Det ene er, at 60 pct. af boligerne i de 
områder, der får tilbudt fjernvarme, siger ja. Det an-
det er, at Næstved Fjernvarme får andel i den pulje 
folketinget har afsat. Her skal Næstved Fjernvarme 
bruge 66 millioner kroner i tilskud til projektet. 
Næstved Fjernvarme regner selv med at skulle inve-
steres 900 millioner kroner i projektet. 

Som formand for Næstved Fjernvarme får jeg ofte 
spørgsmålet: Hvad med os, der ikke bor i Næstved by, 
eksempelvis Mogenstrup, Tappernøje eller Karrebæk? 

Ser vi nærmere på spørgsmålet, er der ikke et enkelt 
svar. Tager man Mogenstrup først, her ved alle, at 
Næstved Fjernvarme skal forsyne DSB-værkstedet 
med varme, og det ville da være dejligt at få Mogen-
strup med. Her kunne man så spørge, hvorfor tog I 
ikke Mogenstrup med, da I lavede ledningen til DSB-
værkstedet? Svaret er enkelt. For at man skal lægge 
fjernvarme ud, er der tre kriterier, der skal være op-
fyldt:

•  Samfundsøkonomien skal være positiv.
•  Selskabsøkonomien skal være positiv.
•  Brugerøkonomien skal være positiv.

Er en af de 3 parameter ikke opfyldt, vil det ikke 
være lovligt at lægge fjernvarme ud. I sagen om Mo-
genstrup var samfundsøkonomien ikke positiv.

Vender vi så blikket mod Tappernøje og Karrebæk, 
kunne man spørge, hvorfor I ikke bare kan gå ud og 
lave fjernvarme der? Svaret her er anderledes end 
med Mogenstrup. Næstved Fjernvarme har ikke de 
fornødne ressourcer til at tage de to projekter med 
i denne omgang. Vi arbejder på at konvertere 4.900 
ejendomme fra 2024 til 2028, hvilket svarer til at 
virksomhedens kundegrundlag skal vokse med 75 
pct. Derfor kan Næstved Fjernvarme ikke tager flere 
projekter på nuværende tidspunkt, for det ville orga-
nisationen ikke kunne klare.

Hvad skal de byer i Næstved Kommune så gøre, hvor 
de ikke kan få fjernvarme, som det ser ud nu? Der er 
mange muligheder, men en ting er sikkert: Man skal 
undersøge, om der er folkelig opbakning til det, og 
derefter forfatte et projektforslag. Når man laver et 
projektforslag, vil man se på forskellige teknologier, 
som vil vise, hvilken løsning der er den bedste. Her 
skal man have rådgivere ind og i samarbejde med 
kommunen finde en god løsning.

Jeg håber, at denne artikel har givet jer en bedre for-
ståelse af de muligheder, som er tilgængelige for alle 
i vores kommune. Det er dog vigtigt at huske, at løs-
ningerne kan variere afhængigt af ens bopæl.

FjernvarmeFjernvarme i Næstved 
Kommune

Af Kristoffer Petersen 
Formand for Næstved Fjernvarme

Som formand for Næstved Fjernvarme vil jeg gerne 
give mit perspektiv på fjernvarmens muligheder og 
begrænsninger i vores kommune, i lyset af den aktu-
elle energikrise. Fjernvarme spiller en afgørende rolle 
i omstillingen til grøn energi.

Lovgivningen sætter dog klare rammer for, hvilke 
krav der skal opfyldes, før det er tilladt at etablere 
fjernvarme i et område. Blandt andet skal samfunds-
økonomien være positiv, og der skal være tilstræk-
kelige ressourcer til at gennemføre projektet. Derfor 

er det ikke altid muligt at tilbyde fjernvarme i alle 
områder, selvom der kan være et stort behov.

Når det kommer til varmeforsyning i Næstved Kom-
mune, vil man opdage, at mulighederne for grøn 
energi kan variere afhængigt af ens bopæl. 

Den grønne omstilling har man talt om i mange år, 
men med krigen i Ukraine i 2022 mærkede alle bor-
gere, også i Næstved, hvordan prisen på energi påvir-
ker enkelte husholdningers økonomi.

Siden krigen i Ukraine er der kommet øget fokus på, 
at vi skal af med gassen og have andre energikilder, 
som kan erstatte gassen. Spørgsmålet er, om fjern-
varmen er løsningen på den grønne omstilling. Jeg 
mener, at fjernvarmen er et godt supplement til den 
grønne omstilling. Det er vigtigt at huske på, at der 
er steder, hvor det vil være fornuftigt at lægge fjern-
varme, og andre steder, hvor andre grønne løsninger 
vil være bedre. Dette vil altid bero på grundige un-
dersøgelser for at man finder den rette løsning for det 
enkelte område.

I hele Næstved kommune, ligger fjernvarme i Fugle-
bjerg, Sandved, Tornemark, Holmegård og i Næstved 
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Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved
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Næstved & Susålandet
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	 t	 Oplevelser
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AOF Næstved & Susålandet 
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www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Kurer udkommer 6 gange om året
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Læs KURER før de andre!

Vidste du, at KURER også kan læses på Facebook? 
Gruppen hedder ”Kurer”!

fandt rimeligt, da Mærsk havde store interesser i sa-
gen. 

Men at vores (Socialdemokratiske) skatteminister tog 
til EU og fik gennemført en tonnage-skat, der blev 
beregnet til at skulle indbringe ca. 3 pct. skat – i ste-
det for at arbejde for en 15 pct. minimums-skat. Det 
er mig en gåde. 

Jeg forstår godt, at nu skal jeg tænke på, at Mærsk 
bare kan flytte alle sine aktiviteter og at alle de men-
nesker, som de beskæftiger i Mærsk, jo bidrager med 
skat. Og at det rekordår, de have forrige år, var ene-
stående med over 100 milliarder kr. i overskud, nå ja 
nu kun overgået af 2022 med 203 milliarder kr. 

Men hvad skal Novo så sige. Skal de ikke også have 
det lidt billigere? Jeg syntes, at det er dejligt med et 
firma, der ønsker at tage et medansvar. 

Da der blev regnet efter, viste det sig at Mærsk kun 
kom til at betale 0,27 pct. i skat til den danske stat 
og ikke som antaget ca. 3 pct.. Snydt igen – den kloge 
narrer den mindre kloge. 

Men hvis vi holder os til bededags-regnestykket. 
203 milliarder kr. overskud – det burde give rundt 
regnet 30 milliarder kr. i skatteprovenu ved en skat 
på 15 pct. – og det er kun for i år!!!!  15 milliarder for 
sidste år.

Det var 12-18 års bededage til samfundet eller en 
rimelig skattebegunstigelse til familiefonden Mærsk. 
Du vælger – eller Mette vælger.  

Jeg må sige, at jeg finder det urimeligt, at meget store 
selskaber kan true og forhandle sig til specielle skat-
teaftaler. Og altid med en henvisning til at det ellers 
vil gå ud over konkurrenceevnen. Og så flytter vi. 

Politikerne kunne derimod i stedet arbejde på en 
aftale om, at der i EU – USA – Australien – alle de 
lande, der ville være med – var en minimumskat som 
eksempelvis den af EU foreslåede på 15 pct. – som en 
forudsætning for at virksomheden solgte varer eller 
tjenesteydelser i de lande der var med i aftalen. 
  
Efter min mening ville virksomhederne have lige 
konkurrenceforhold, hvis de betalte den samme skat 
og ikke kunne spekulere i at operere fra en eller an-
den obskur ø eller stat – eller have en specialaftale 
med et EU-land på grund af virksomhedens størrelse.

Så derfor en stille undren over, at der ikke blev rystet 
mere på hånden ved afskaffelsen af store bededag – 
Men hvis målet er at give mere til den, der allerede 
har så mange penge, at de ikke kan nå at bruge dem i 
deres levetid – så må man sige – det er lykkedes – til-
lykke til Mette. 

Fandt du socialdemokraten ?

Er dette  
mit socialdemokrati? 
- find socialdemokraten! 
Af Jesper Hyllested, selvstændig VVS-installatør

Læserbrev

Manipulation – slettede SMS’er 
Det var her, jeg begyndte at miste noget af den gen-
nem tiden store opbyggede tillid, jeg havde til Mette 
som en uegennyttig leder. En der satte opgaven, lan-
det, før sig selv. Vi kunne godt se, hvem der bestemte 
– men med førnævnte egenskaber, var det til at ac-
ceptere. 

Jeg havde været imponeret af den planlægning, af 
den altid velforberedte og konsekvente måde vi fik 
oplysninger og svar over en kam. 

At alting ikke altid ville være perfekt og at fejl ville 
opstå, var der også opbygget plads til i mit univers, og 
for den sags skyld nok også i en stor del af den dan-
ske befolkning. 

Men jeg var ikke forberedt på den manipulation, der 
startede med: ”Ingen oplysning og ingen kommenta-
rer” til SMS’er, og det at der skulle gå flere måneder, 
før man oplyste, at Mettes SMS’er i den aktuelle 
minksag var slettet. Det blev en lidt uskøn sag. Mag-
tens grimme ansigt viste sig undervejs. Jeg havde 
været naiv. 

Og det at styre et land foran TV og over kakkelbordet 
med SMS var lidt af en åbenbaring for mig. Det var 
ikke, hvad jeg havde forestillet mig med et demokrati. 
Alligevel stemte jeg igen socialdemokratisk – som jeg 
har gjort i de 46 år, jeg har haft stemmeret. 

Bededag. Vi ryster ikke på hånden. 
Personligt er store bededag for mig ikke vigtigere end 
så meget andet – det, der er vigtigt, er den sociale 
balance og retfærdighed i et samfund – at dem, der 
kan, hjælper – så flere kan få et godt liv. 

Jeg ønsker ikke ”den gode historie” – for det er bare 
en manipulation. Det jeg ønsker, er troværdige politi-
kere og medmennesker. 

Men lad os i stedet prøve at se på finansieringen af 
bededag i forhold til nedenstående beslutninger, der 
allerede er besluttet og gennemført.  

Jeg tillader mig at holde den regulering ude af bereg-
ningerne, hvor det påtænkes ”at stjæle” 700 mio. kr. 
fra pensionister og andre overførselsindkomster. Som 
der bliver sagt fra Borgen: ”Der er ikke flertal læn-
gere.” NU er det SMV, der har flertallet. Ja, S er gået 
sammen med nogle andre nu – det giver flertal. 
Så jeg sætter provenuet til 2,5 milliarder kr. om året. 

Det er p.t. ikke megen tiltro til Finansministeriets 
beregninger, men noget må vi tage udgangspunkt i. 

Nedsættelse af arveafgiften for virksomheder fra 15 
pct. til 10 pct.
Lego-familien forventes i nutidskroner at spare godt 
og vel 18 milliarder kr. ved nedsættelsen, altså sva-
rende til ca. 7 års bededage.

Anders Holch – Bestseller-familien forventes at spare 
godt og vel 4 milliarder kr. eller små 2 års bededage.
Danfoss og Grundfos giver nok ikke mere end en en-
kelt eller to bededage. 

Det var de første 10 års bededage til hele samfundet 
eller en skattebegunstigelse til 4 familier, der vel i 
forvejen sidder rigtigt godt i det. 

Lad os prøve at tage EU 15 pct. minimumsskat med
Der var et forslag fra EU-side om en minimums virk-
somhedsskat på 15 pct., altså mindre end den p.t. 22 
pct. skat, der gælder for størstedelen af de virksomhe-
der, der betaler skat i Danmark.

Der er nogle undtagelser fra denne regel, bl.a. skibs-
farten. Det og andre specialaftaler ville man vel gerne 
have ryddet op i, tænker jeg. Var der ikke noget med 
Microsoft, der betalte en meget lav skatteprocent til 
Irland, som vores egen Margrethe Vestager forsøgte 
at rydde op i? 

Nå, men vi har jo Mærsk. Mærsk ville godt betale, 
hvis man lyttede til udtalelser i TV-avisen. Det kom-
mer så frem senere, at Mærsk havde fået et møde 
med skatteministeren. Hvilket skatteministeren også 
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Det bør være læserne af Kurer bekendt, at Næstved-
kredsen stiller med landets miljøminister i den nye 
regering. Hvad der måske er gledet lidt ud er, at det 
faktisk er den anden miljøminister gennem historien 
fra vores kreds. Men folk, der som Dusan Jovanovic 
havde deres gang på Holmegaard Glasværk, husker 
bestemt Erik Holst, miljøminister 1980-1982, mens 
andre måske kun husker navnet. Det synes derfor 
oplagt med et kort genbesøg af en flot politisk løbe-
bane.

Naturgas, fjernvarme eller vindmøller. PFAS, biodi-
versitet eller landbrugets udpining af jorden. Der går 
næppe en dag, hvor emner inden for energi og miljø 
ikke debatteres i medier eller på arbejdspladserne. 
Fra i 60’erne at være en sag for de meget dedikerede, 
følges både energi- og miljøpolitik nu af brede kredse 
i befolkningen. Erik Holst var en af pionererne, der 
tog energi og miljø alvorligt ud fra en faglig og poli-
tisk interesse. 

Erik Holst blev født i 1922 i Nakskov. En erhvervs-
karriere som først maskinarbejder, dernæst maskin-
mester og slutteligt ingeniør førte til, at han blev 
ansat på Holmegaard Glasværk. I 1965 blev han 
opfordret af Holmegaard partiforening til at stille op 

til Folketinget, hvorfor 
partitoppens favorit, 
Henry Grünbaum, 
måtte tage sig til takke 
med en kreds i Århus... 
Ved valget i 1966 opnå-
ede Holst valg til Fol-
ketinget og forlod det 
først ved valget i 1990. 

En flot parlamentarisk 
karriere tog fat, og fra 
1972 var det særligt 
miljøspørgsmålet der 
kom til at fylde for Holst. Han var en af bagmæn-
dene bag de første forureningslove, hvor industriens 
dengang meget skadelige udledning til naturen kom 
under regulering.
 
Miljøminister 1980-1982
I 1980 blev Holst miljøminister. En af de store sager 
var kemikalievirksomheden Cheminovas forurening 

Kan I huske?

Af Morten Kramer Nielsen
Medlem af Kurers redaktion

En pioner på 
miljøområdet – Erik Holst 

Erik Holst (1922-2013):

•	 Næstved-kredsens folketingsmedlem  
1966-1990

•	 Medlem af Europaparlamentet 1977-1979

•	 Miljøminister 1980-1982

Yderligere læsning: 
Thorsten Borring Olesen.  
De danske ministerier Anker Jørgensens Tid,  
1972-1982, Gads forlag 2017

NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

Midt
Næstved Midt har afholdt generalforsamling 
lørdag den 4. marts. 
Formand Mette Stensgaard aflagde beretning om 
det organisatoriske arbejde, hvor 2022 har stået 
i folketingsvalgets tegn. Hun takkede medlem-
merne for deres engagement og arbejdsindsatsen i 
forbindelse med valget. Derudover fortalte hun om 
det første år som formand, og hvad bestyrelsen har 
arbejdet med. 

Midts byrådsmedlem Anders Gjesing afholdt den 
politiske beretning om arbejdet i byrådet, og om sit 
første år som byrådsmedlem. 

Bestyrelsen havde fremsat et ændringsforslag til 
vedtægterne, der gør det muligt at have vakante 
poster i bestyrelsen. Forslaget blev enstemmigt 
vedtaget. 

Bestyrelsen fik tre nye medlemmer: Anne Nielsen, 
Lene Birch og Tobias Axelsen (suppleant) Genvalgt 
blev kasserer Lise-Lotte Petersen. En suppleantpost 
står vakant. 
Benny, Birgit og Palle ønskede at træde ud af be-
styrelsen efter mange års bestyrelsesarbejde. Ge-
neralforsamlingen takkede for deres mangeårige 
indsats. 

Morten Thorving

Nordvest
Socialdemokratiet Næstved Nordvest holdt 
generalforsamling den 23. marts 2023 i møde-
lokalet på 3F, Holsted Park.
Generalforsamlingen var besøgt af få, men enga-
gerede og diskussionslystne medlemmer og blev på 
forbilledlig vis styret af en oplagt Ida Marker.

Formand Carsten Madsen leverede bestyrelsens 
beretning, som beskrev et bestyrelsesår med mange 
aktiviteter, herunder 2 valg med dertil hørende pla-
katopsætninger og uddeling af materiale, Slusehus-
festen, Nytårskur, uddeling af honninghjerter i Kar-
rebæksminde og Fuglebjerg, deltagelse i formøder 
til byrådsmøderne og deltagelse i kredsarbejdet.

I det hele taget har bestyrelsen fokus på at videre-
udvikle det gode samarbejde på tværs af partifor-
eningerne.

På generalforsamlingen deltog foruden vores egne 
byrådsmedlemmer, Jørgen Christiansen og Mari-

anne Olsen, også borgmester Carsten Rasmussen 
og regionsrådsmedlem Susanne Lundvald med 
inspirerende politiske beretninger.

Da Partiforening Nordvest i løbet af året har måt-
tet sige farvel til sin kasserer, blev Lars Wester-
mann valgt som ny kasserer og bestyrelsen fik 
desuden valgt Dusan Jovanovic ind som nyt besty-
relsesmedlem.

Bestyrelsen ser således ud:
Formand: Carsten Madsen
Kasserer: Lars Westermann
Bestyrelsesmedlem: Anette Olsen 
Bestyrelsesmedlem: Jan Grabas
Bestyrelsesmedlem: Arne Jacobsen
Bestyrelsesmedlem: Dusan Jovanovic

Suppleanter er: Marianne Olsen og Jørgen Christi-
ansen.

ved Harboøre Tange i Vestjylland. Ved fundet af kvik-
sølv i fisk, stammende fra forureningen, greb Erik 
Holst resolut ind og bevilgede 25 mio. i 1981-kroner 
til oprensning af Cheminovas affaldsdepot Høfde 42, 
trods protester fra virksomheden og øvrig industri, 
der truede med retssager. Miljøet havde forrang. I dag 
en selvfølge, men ikke i 1981.

Atomkraft i skikkelse af Barsebäck var en anden af 
miljøminister Holsts store sager, hvor han dygtigt 
balancerede hensynet til fremmede magter, Sverige, 

med en naturlig bekymring over sikkerheds- og af-
faldsproblemer med atomkraft. Det er lidt pudsigt, 
at atomkraft blev et borgerligt valgtema ved seneste 
valg, men borgerlige er vel ikke forpligtet udover 
egen evne.

Holst nåede desuden 2 år som udpeget medlem af 
Europaparlamentet fra 1977-1979, men valgte ikke 
at stille op til det første direkte valg i 1979. Det kom 
så energi- og miljøpolitikken til gavn.

Tryk af Alfred V. Jensen fra 1948. Det blev brugt som 
jubilæumsgave til de ansatte på Glasværket. 
Alfred V. Jensen var for øvrigt fra Næstved.
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”Bisidderne er 
til for dig”!

Af Peder Sass
Bisidderne i Næstved

Bisidderne er en gruppe uvildige personer med for-
skellig faglig baggrund, som stiller sig til rådighed 
som bisiddere for borgere i Næstved Kommune.

Skal du fx til møde med en sagsbehandler, en læge, 
på hospitalet, et forsikringsselskab eller en pensions-
kasse. Har du brug for hjælp ved ansøgning om hjæl-
pemidler, i forbindelse med boligskifte, kontakt til 
statsforvaltningen, retten, banken eller til et visitati-
onsmøde, så kunne du måske godt bruge en ”hjælper” 
til at gå med? Det er selvfølgelig din sag og dig, der 
taler, men bisidderen hjælper dig med at få overblik 
i en vanskelig situation. Han eller hun hjælper dig 
også til at beslutte, hvad du gerne vil have ud af mø-
det og støtter dig i at få stillet de relevante spørgsmål 
undervejs. En bisidder er ulønnet, uvildig og har tavs-
hedspligt.

”Kravet til at fastholde folk på arbejdsmarkedet er 
blevet skærpet, samtidig med at stress og arbejdsre-
laterede sygdomme er øget. Det giver konflikter og til 
tider alt for lange sagsbehandlingsforløb, der sætter 
tålmodigheden på prøve”, udtaler Peder Sass fra Bi-
sidderne i Næstved, og han fortsætter: ”Vi savner ofte 
større respekt for borgerens situation”.

Det startede for godt 10 år siden
Bisidderne i Næstved startede for godt ti år siden 
med hjælp fra Frivilligcenter Næstved, som tilbød et 
bisidderkursus om konflikthåndtering, notatteknik, 
etik og introduktion til de forskellige myndigheder. 
Her blev der lagt vægt på, hvor vigtigt respekt, lige-
værdighed, gensidighed, tavshedspligt, åbent sind, 
nænsomhed, ydmyghed og værdighed er i opgaven.
Bisiddernes baggrund er meget forskellig, således 
er både sygeplejerske, socialrådgiver, sagsbehandler, 
lærer, studerende, advokat og andre faggrupper re-
præsenteret. En af kursusdeltagerne tilbød at være 
koordinator og resten tilkendegav indenfor hvilket 
arbejdsområde, de bedst kunne fungere som bisidder. 
Sammensætningen af bisiddere har gennem årene 
ændret sig, og der er også kommet nye opgaver til.

Økonomi og samarbejde
Bisiddernetværket modtager § 18-tilskud til dækning 
af udgifter til kurser, kørsel, telefon og PR-virksom-
hed. Det har dog knebet med midler på det seneste.
Bisidderne i Næstved samarbejder med andre organi-
sationer, der også yder bisidderbistand, og de tror på, 
at samarbejdet med den nye Borgerrådgiver i Næst-
ved Kommune kan forbedre sagsbehandlingen.

Fremtid
”Behovet for frivillige, uvildige bisiddere bliver des-
værre ikke mindre i de kommende år. Vi forsøger at 
få etableret bisidderkurser lokalt, så vi kan rekvirere 
nye frivillige.” fortæller Peder. Har du derfor lyst til 
at lægge et par ekstra øjne og ører til i situationer, 
som er svære, uforståelige eller uoverskuelige for en 
borger, så var det måske noget for dig?

hvad er en bisidder?

Skal du til et svært møde med en sagsbehandler, 
en læge, med forsikringsselskabet eller noget 
fjerde og måske godt kunne bruge en ”hjælper” til 
at gå med dig? Så kan du få en bisidder med. 
 
Det er selvfølgelig din sag og dig, der taler, men 
bisidderen hjælper dig med at få overblik i en 
vanskelig situation. 
 
Din bisidder hjælper dig også til at beslutte, hvad 
du gerne vil have ud af mødet og støtter dig i at få 
stillet de relevante spørgsmål undervejs.

Kontakt 
Har du brug for en bisidder, eller har du selv lyst 
til at blive frivillig bisidder, så læs mere om Bisid-
derne i Næstved på www.bisiddernaestved.dk, 
og kontakt dem på tlf. 50 57 82 85 
eller mail: bisiddernaestved@gmail.com.

NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

Holmegaard
Holmegaard Partiforening havde 16. marts 
generalforsamling på Biblioteket i Fensmark
God stemning og vedtægtspunkterne blev gennem-
gået med fin politisk debat – særlig til formandens 
indlæg.

Formandens beretning – regnskab – aktivitetsplan 
for 2023/24 blev godkendt med klapsalver fra de 
fremmødte (20 medl.).

Formanden blev genvalgt for yderlige 2 år – lige-
som de medlemmer der var på valg. Michael Perch 
kom i bestyrelsen i stedet for Anne Devantier, der 
ønskede at standse.
 
Mere udførlig referat på Holmegaards egen Kurer-
indlæg (som kan fås ved henvendelse til forman-
den).

KH – God påske fra os alle i Holmegaard   
Søren

Syd
Generalforsamling i Næsved Syd
Der var mødt 45 medlemmer op til generalforsam-
lingen i Næstved Syd, hvor Per Andersen blev gan-
valgt som formand.
 
Bestyrelsens beretning holdtes af sekretær Michael 
Rex, idet formanden ikke kunne være til stede pga. 
sygdom. Michael Rex kom bl.a. ind på folketings-
valget, hvor foreningens kandidat Magnus Heuni-
cke havde øget sit stemmetal i regionen fra 18.000 
til 22.000 stemmer. Det glædede ham også, at 
Næstved Syd er den stærkeste socialdemokratiske 
bestion i Næstved Kommune. Partiet opnåede f.eks. 
på Sydbyskolen 41.1 pct. af stemmerne. Omregnet 
til et landsresultat svarer til til ca. 70 mandater i 
Folketinget.
 
Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, 
men bestyrelsen foreslog, at foreningens formand, 
Per Andersen, udnævntes til æresmedlem. (Se her-
om andet sted i Kurer). Forslaget blev enstemmigt 
vedtaget.
 
Ved valgene til bestyrelsen blev ud over forman-
den følgense genvalgt: Kasserer Lise Kaplov samt 
Michael Rex, Aligo Francis, Hanne Sørensen og 
Hanne Serop. Stella Andersen nyvalgtes i stedet 
for Kim Rozalski, der ikke ønskede genvalg. Som 
bestyrelsessuppleander ganvalgtes Lotte Rex og 

Bent Pedersen. Magnus Heunicke genvalgtes som 
folketingakandidat.
 
Efter generalforsamlingen orienterede borgmester 
Carsten Rasmussen om den politiske situation og 
om arbejdet i byrådet. Der var som sædvanlig stor 
spørgelyst.

Per Andersen æresmedlem
Næstved Syds mangeårige formand, Per Andersen, 
blev på generalforsamlingen i foreningen eenstem-
migt udnævnt til æresmedlem.

Per har været medlem af Socialdemokratiet siden 
1960 og siddet i næsten 40 år i Næstved byråd 
– heraf mange år som viceborgmester. Han har 
også i årtier været formand for Teknisk Udvalg.
 
Per Andersen var også ophavsmanden til Affald-
Plus (det tidligere Fasan), hvis formand han var 
i en længere årrække. Han har også haft en lang 
række yderligere bestyrelsesposter, hvorfor hans 
arbejde i Socialdemokratiet og for Næstved Kom-
mune næppe kan overvurderes.
 
I dag er han stadig aktiv med poster i bl.a.  den 
socialdemokratiske kredsbestyrelse, Næstved Syd, 
Bevaringsforeningen og Terrassehavernes Grund-
ejerforening.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen 
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget 15, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6139 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen	
Drosselvej 62, 4171 Glumsø	
tlf. 2126 6384 
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7226 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  20. april
Midt - “Formøde til byrådsmøde”
kl. 16.55-18.00 i Byrådssalen

  26. april
Kredsgeneralforsamling 
kl. 19.00, Restaurant De 
Hvide Svaner

  28. april

Trækvognskampagne i byen  
- start på Axeltorv til Citynight  
kl. 20.00-21.00 med Midt! 
Kontakt til Mette Stensgaard for mø-
dested og tilmelding til kampagnen!

    6. maj
Hos Metal kl. 9.00-10.30. 
Arr. Suså

  25. maj
Midt - “Formøde til byrådsmøde”
kl. 16.55-18.00 i Byrådssalen

    3. juni
Hos  3F, Holsted Park 29 
kl. 9.00-10.30.  
Arr. Holmegaard

  22. juni
Midt - “Formøde til byrådsmøde”
kl. 16.55-18.00 i Byrådssalen

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Anton Krüger
tlf. 5122 4716
akruger1871@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. 2097 3812
hasor@naestved.dk


